V/v không phơi rơm rạ và sản

phẩm nông sản trên các tuyến

đường giao thông.

Kính gửi: - UBMTTQ, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể;

   - Các Trưởng thôn trên địa bàn toàn xã.

Hiện nay đã vào mùa thu hoạch lúa, tình trạng người dân tập kết, tuốt lúa, phơi

rơm rạ trên lòng, lề đường cũng như đốt rơm rạ trên nhiều tuyến giao thông, nhất là trên

các tuyến đường Quốc lộ 217 và các tuyến đường liên xã, liên thôn gây cản trở giao

thông  tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông, thậm chí có nơi

người dân đốt rơm, rạ làm mất tầm nhìn của người tham gia giao thông và gây ô nhiễm

môi trường.

Thực hiện Công văn số 1277/UBND-KTHT ngày 31 tháng 5 năm 2023 của

UBND huyện Cẩm Thuỷ về việc tăng cường công tác đảm bảo TTATGT trong mùa

thu hoạch, để chấn chỉnh tình trạng trên UBND xã Cẩm Tân đề nghị Trưởng thôn các

thôn trên địa bàn xã, các ngành, đoàn thể; thành viên Ban ATGT xã triển khai thực

hiện nghiêm túc có hiệu quả các nội dung sau :

1.Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã, trưởng các nghành, đoàn thể, các cơ quan

chức năng nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước về TTATGT, tập trung chỉ đạo và phối

hợp chặt chẽ với lực lượng Công an viên các thôn, lực lượng Công an xã, xử lý nghiêm

các hành vi vi phạm về TTATGT. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biên, giáo

dục, nhắc nhở nhân dân tự giác chấp hành nghiêm chỉnh Luật giao thông đường bộ,

không tuốt lúa, phơi rơm rạ, nông sản trên các tuyến đường giao thông công cộng hoặc

đốt rơm rạ gây khói bụi ảnh hưởng tới tầm nhìn của người tham gia giao thông.

2.Lực lượng Công an xã tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền, lãnh đạo, chỉ đạo

công tác trật tự ATGT; tổ chức tuần tra xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về trật tự

ATGT theo chức năng nhiệm vụ, thẩm quyền được phân cấp. Kiên quyết xử lý nghiêm

những trường hợp cố tình sử dụng đường giao thông công cộng để tuốt lúa, phơi rơm

rạ, nông sản gây cản trở giao thông, kể cả biện pháp tịch thu tang vật, phương tiện vi

phạm hành chính.

3.Thành viên BanATGT xã tăng cường kiểm tra đôn đốc các đơn vị, địa phương

thực hiện các nội dung trên theo địa bàn được phân công phụ trách.

Tình hình và kết quả thực hiện, các đơn vị thường xuyên báo cáo về Ban ATGT

xã (qua Công an xã) để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban ATGT huyện;

- Công an huyện (qua đội CSGT-TT);

- Lưu: VP, CAX.

 TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Văn Tuyên

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BATGT-CA             Cẩm Tân, ngày 31tháng5năm 2023

		Tuyennv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T16:55:52+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-01T15:18:19+0700

		2023-06-02T06:59:16+0700